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◎滞納繰越分の年度別収納状況

【一般会計】

(単位：千円）
年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度
調定額 256,899 231,234 207,265 282,700 177,463 177,678
収入額 56,117 44,923 35,536 115,605 33,305 37,956
不納欠損額 12,741 23,779 15,646 32,988 20,497 10,352
滞納繰越額 188,045 162,531 156,150 134,065 123,621 129,373
収納率 21.8% 19.4% 17.2% 40.9% 18.8% 21.4%

※千円単位のため収納率に誤差が生じることがある。 ※差額は未還付額等による。

【国保会計】

(単位：千円）
年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度
調定額 239,089 223,164 209,000 204,695 193,085 193,078
収入額 44,490 40,357 33,394 33,350 31,851 31,006
不納欠損額 9,452 12,917 17,018 21,256 20,059 7,984
滞納繰越額 185,147 169,890 158,330 149,952 140,762 154,264
収納率 18.6% 18.1% 16.0% 16.3% 16.5% 16.1%

※千円単位のため収納率に誤差が生じることがある。 ※差額は未還付額等による。
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◎令和5年度収納状況表

税　　目 現年・過年 予算額　(A) 調定額　(B) 収入済額　(C) 不納欠損額 収入未済額
予算に対する

収入割合
(C)　/　(A)

収納率
(C) / (B)

R4年度
収納率

現 年 課 税 分 1,898,000,000 1,932,421,300 1,908,771,151 2,641 23,647,508 100.57% 98.78% 98.46%
滞 納 繰 越 分 16,230,000 90,171,045 18,232,070 4,789,283 67,149,692 112.34% 20.22% 19.07%
現 年 課 税 分 472,000,000 479,343,900 478,493,600 0 850,300 101.38% 99.82% 99.86%
滞 納 繰 越 分 490,000 1,911,224 605,684 220,000 1,085,540 123.61% 31.69% 23.53%
現 年 課 税 分 3,835,000,000 3,875,145,344 3,846,651,041 1,507,491 26,986,812 100.30% 99.26% 99.46%
滞 納 繰 越 分 13,960,000 75,428,370 16,570,053 4,608,293 54,250,024 118.70% 21.97% 18.24%

国 有 資 産 等
所在市町村交付金

現 年 課 税 分 4,962,000 4,962,800 4,962,800 0 0 100.02% 100.00% 100.00%

現 年 課 税 分 148,800,000 151,897,100 149,728,000 24,900 2,144,200 100.62% 98.57% 98.42%
滞 納 繰 越 分 1,690,000 7,015,486 1,908,248 315,800 4,791,438 112.91% 27.20% 23.11%

た ば こ 税 現 年 課 税 分 318,000,000 316,525,979 316,525,979 0 0 99.54% 100.00% 100.00%
鉱 産 税 現 年 課 税 分 1,794,000 1,784,500 1,784,500 0 0 99.47% 100.00% 100.00%

現 年 課 税 分 225,000,000 227,222,600 225,602,866 36,400 1,583,334 100.27% 99.29% 99.48%
滞 納 繰 越 分 440,000 3,151,554 640,222 418,900 2,092,432 145.51% 20.31% 13.90%

入 湯 税 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - -
6,911,157,000 6,996,851,923 6,940,068,337 1,571,432 55,212,154 100.42% 99.19% 99.22%

32,810,000 177,677,679 37,956,277 10,352,276 129,369,126 115.69% 21.36% 18.77%
6,943,967,000 7,174,529,602 6,978,024,614 11,923,708 184,581,280 100.49% 97.26% 97.25%

医 療 現 年 課 税 分 422,900,000 452,533,335 427,293,637 12,135 25,227,563 101.04% 94.42% 93.05%
医 療 滞 納 繰 越 分 20,800,000 125,412,355 20,264,944 5,534,273 99,613,138 97.43% 16.16% 16.59%
後期高齢現年課税分 167,500,000 179,355,265 169,328,825 4,665 10,021,775 101.09% 94.41% 93.00%
後期高齢滞納繰越分 7,500,000 45,117,460 7,465,244 1,990,931 35,661,285 99.54% 16.55% 16.75%
介 護 現 年 課 税 分 60,700,000 64,590,900 59,274,262 2,000 5,314,638 97.65% 91.77% 89.63%
介 護 滞 納 繰 越 分 3,650,000 22,140,802 3,261,545 458,592 18,420,665 89.36% 14.73% 15.64%
医 療 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - -
医 療 滞 納 繰 越 分 8,000 239,461 8,158 0 231,303 101.98% 3.41% 2.57%
後期高齢現年課税分 1,000 0 0 0 0 0.00% - -
後期高齢滞納繰越分 3,000 90,587 2,984 0 87,603 99.47% 3.29% 2.50%
介 護 現 年 課 税 分 1,000 0 0 0 0 0.00% - -
介 護 滞 納 繰 越 分 3,000 77,285 3,071 0 74,214 102.37% 3.97% 3.20%

651,103,000 696,479,500 655,896,724 18,800 40,563,976 100.74% 94.17% 92.72%
31,964,000 193,077,950 31,005,946 7,983,796 154,088,208 97.00% 16.06% 16.50%

683,067,000 889,557,450 686,902,670 8,002,596 194,652,184 100.56% 77.22% 77.08%

7,562,260,000 7,693,331,423 7,595,965,061 1,590,232 95,776,130 100.45% 98.73% 98.59%
64,774,000 370,755,629 68,962,223 18,336,072 283,457,334 106.47% 18.60% 17.58%

7,627,034,000 8,064,087,052 7,664,927,284 19,926,304 379,233,464 100.50% 95.05% 94.93%

99.32% 100.00% 100.00%

軽 自 動 車 税
（ 種 別 割 ）

（単位：円）

一

般

会

計

市民税（個人）

市民税（法人）

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税
（環境性能割）

国保税（退職）

現  年  計
滞  納  計
合      計

0 0現 年 課 税 分 7,600,000 7,548,400 7,548,400

総
合
計

現  年  合  計
滞  納  合  計
合          計

都 市 計 画 税

現　　年　　計
滞　　納　　計
合　　　　　計

国
保
特
別
会
計

国保税（一般）
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◎滞納処分状況
令和４年度末 令和５年度末

執行中件数 件 数 滞納金額 件 数 金 額 件 数 納 付 額 執行中件数

66 0 0 0 0 5 0 61

1 0 0 1 44,800 1 0 0

0 3 996,430 0 0 2 110,300 1

給　料 23 29 3,400,724 36 4,436,082 40 470,900 12

年　金 22 3 1,201,458 25 4,841,293 7 0 18

売電収入 2 1 225,600 3 191,068 2 0 1

売掛金、家賃 1 1 3,204,054 2 564,871 1 0 1

0 190 27,165,892 177 6,319,771 8 121,800 0

0 7 3,943,055 6 362,921 1 94,104 0

4 4 728,600 1 7,850 3 12,900 5

1 14 6,691,698 11 681,065 1 110,000 1

120 252 47,557,511 262 17,449,721 71 920,004 100

その他は賞与、報酬、敷金、長寿祝金等

（単位：円）

令和４年度末
執行中件数 要求件数 要 求 額 配当件数 配 当 額 無配当等件数

12 15 1,499,426 9 683,631 8
 ※要求額及び配当額については、本税のみ

◎滞納繰越額の年度別内訳 （単位：円）

現　年

過　年

現 年 課 税 分 22,680,205 22,207,180 26,238,412 20,321,913 30,367,885 24,528,466 890,358

滞 納 繰 越 分 65,948,271 59,815,071 61,803,698 61,765,507 59,919,412 67,153,773 0

現 年 課 税 分 1,013,600 1,335,600 1,268,500 402,000 691,900 850,300 0

滞 納 繰 越 分 2,217,711 1,553,711 1,491,456 1,291,606 1,295,124 1,085,540 0

現 年 課 税 分 17,652,764 19,529,533 97,630,260 19,209,633 21,074,708 28,619,346 49,200

滞 納 繰 越 分 115,787,672 96,533,771 87,990,988 66,118,409 57,637,316 56,342,456 0

現 年 課 税 分 2,277,400 2,141,500 1,824,500 2,158,492 2,308,600 2,157,000 12,800

滞 納 繰 越 分 4,091,375 4,628,930 4,863,398 4,889,207 4,769,586 4,791,438 0

現 年 課 税 分 43,623,969 45,213,813 126,961,672 42,092,038 54,443,093 56,155,112 952,358

滞 納 繰 越 分 188,045,029 162,531,483 156,149,540 134,064,729 123,621,438 129,373,207 0

現 年 課 税 分 40,311,463 41,044,134 48,897,042 46,014,346 54,851,172 40,883,176 319,200
滞 納 繰 越 分 185,147,465 169,890,155 158,329,991 149,951,876 140,762,378 154,263,808 0

区分
令和５年度差押 令和５年度換価 令和５年度解除

（単位：円）

不動産

動  産

自動車・軽自動車

継
続
債
権

預　貯　金

国税還付金

生命・損害保険

その他

計

※差押えについては、同一対象者を区分ごとに重複して計上   ※滞納金額については、本税のみ

区    分 令和５年度

交付要求

令和５年度 未還付額

法人市民税

固定・都計税

課税年度
平成30年度 令和３年度 令和４年度

国民健康保険税

令和元年度 令和２年度

軽自動車税

（種別割）

市税合計

税目

市民税
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令和5年度不納欠損総括表
税　　目 件数 金　額（円）

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 89 1,820,030

市民税 4,791,924 3号　所在・財産不明 75 902,487

県民税 3,191,955 22 248,603

市民税（個人） 計 7,983,879 1号　差押財産なし 7 16,445

2号　生活困窮 75 1,112,815

3号　所在・財産不明 56 691,544

0 0

324 4,791,924

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 0 0

3号　所在・財産不明 0 0

0 0

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 0 0

3号　所在・財産不明 2 220,000

0 0

2 220,000

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 47 786,060

3号　所在・財産不明 38 285,501

291 2,208,583

1号　差押財産なし 20 1,885,100

2号　生活困窮 113 626,240

3号　所在・財産不明 43 324,300

0 0

552 6,115,784

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 16 107,900

3号　所在・財産不明 4 11,600

7 55,400

1号　差押財産なし 1 4,000

2号　生活困窮 26 161,800

3号　所在・財産不明 0 0

0 0

54 340,700

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 35 114,300

3号　所在・財産不明 9 28,100

29 41,100

1号　差押財産なし 17 262,600

2号　生活困窮 12 6,600

3号　所在・財産不明 1 2,600

0 0

103 455,300

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 187 2,828,290

3号　所在・財産不明 126 1,227,688

349 2,553,686

1号　差押財産なし 45 2,168,145

2号　生活困窮 226 1,907,455

3号　所在・財産不明 102 1,238,444

0 0

1,035 11,923,708

（単位：件、円）

不納欠損額（円） 理　　由

(参考）確定按分率
15条の7第4項

（執行停止3年経過）0.39980

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効
4,791,924

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

市民税（法人） 220,000

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小計

固定資産税 6,115,784

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

軽自動車税
（種別割）

340,700

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

都市計画税 455,300

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

合　　　計 11,923,708

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計
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税　　目 件数 金　額（円）不納欠損額（円） 理　　由

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 196 5,150,289

3号　所在・財産不明 20 208,756

13 295,294

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 158 1,946,177

3号　所在・財産不明 41 402,080

0 0

428 8,002,596

1号　差押財産なし 0 0

2号　生活困窮 383 7,978,579

3号　所在・財産不明 146 1,436,444

362 2,848,980

1号　差押財産なし 45 2,168,145

2号　生活困窮 384 3,853,632

3号　所在・財産不明 143 1,640,524

0 0

1,463 19,926,304

国民健康保険税 8,002,596

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

小　　　　　計

全税合計 19,926,304

15条の7第4項
（執行停止3年経過）

15条の7第5項（即時消滅）

第18条

執行停止中
（第15条の7第1項）

時　　　効

消　　滅　　時　　効

合　　　　　計
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